СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2023                                                                                                       № 172

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Совет народных депутатов муниципального
образования Октябрьское р е ш и л:

1.Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское,
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные
решением Советом муниципального образования Октябрьское от 29.06.2017
№ 59 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Пункт 25.1.5. Правил изложить в следующей редакции:
«25.1.5. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-

проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать
следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого
передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного
самоуправления для выгула животных;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в
местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением
органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные
требования к его выгулу.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования,
 Председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова

О внесении изменений в  Правила по
обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории
муниципального образования Октябрьское,
надлежащему содержанию
расположенных на ней объектов